
（単位：円）

当年度 前年度 増減

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

基本財産運用益 3,243,250 2,891,106 352,144

経過利息 0 0 0

特定資産運用益 8,630 7,183 1,447

事業収益 108,705,861 112,188,675 △ 3,482,814

　　　種苗売払収入 101,878,861 105,361,675 △ 3,482,814

　　　種苗生産受託収入 6,827,000 6,827,000 0

補助金等収益 42,523,000 38,886,000 3,637,000

　　　県補助金収入 42,523,000 38,886,000 3,637,000

雑収益 5,126 4,059 1,067

　　　受取利息 506 381 125

　　　雑収入 4,620 3,678 942

154,485,867 153,977,023 508,844

　　（２）経常費用

事業費 126,139,407 130,724,017 △ 4,584,610

　　　役員報酬 7,118,835 3,922,135 3,196,700

　　　給料手当 34,726,695 36,002,985 △ 1,276,290

　　　臨時雇賃金 7,382,092 8,423,390 △ 1,041,298

　　　退職給付費用 803,436 706,046 97,390

　　　福利厚生費 6,936,934 6,765,957 170,977

　　　旅費交通費 262,635 189,050 73,585

　　　通信運搬費 261,594 286,609 △ 25,015

　　　減価償却費 3,222,738 2,741,136 481,602

　　　消耗什器備品費 708,191 195,800 512,391

　　　親魚等購入費 883,050 920,338 △ 37,288

　　　種苗購入費 14,485,471 14,442,571 42,900

　　　餌料費 13,321,400 16,598,288 △ 3,276,888

　　　資材費 1,314,061 4,752,607 △ 3,438,546

　　　消耗品費 2,595,581 2,669,065 △ 73,484

　　　修繕費 1,855,260 46,200 1,809,060

　　　印刷製本費 48,400 61,468 △ 13,068

　　　燃料費 1,347,600 1,602,000 △ 254,400

　　　光熱水料費 19,545,780 22,392,660 △ 2,846,880

　　　賃借料 1,081,498 930,795 150,703

　　　保険料 210,537 163,440 47,097

　　　租税公課 4,755,198 3,716,503 1,038,695

　　　委託料 3,272,421 3,194,974 77,447

　　　雑費 0 0 0

正味財産増減計算書
（令和5年４月１日～令和6年３月３１日）

科　　  　　目

Ⅰ．一般正味財産増減の部

経常収益計



当年度 前年度 増減

管理費 13,657,889 10,596,031 3,061,858

　　　役員報酬 7,258,835 4,052,135 3,206,700

　　　給料手当 3,295,813 3,116,896 178,917

　　　退職給付費用 0 0 0

　　　福利厚生費 1,643,822 1,157,787 486,035

　　　交際費 0 20,000 △ 20,000

　　　会議費 120,925 52,795 68,130

　　　旅費交通費 70,730 54,390 16,340

　　　通信運搬費 52,449 57,460 △ 5,011

　　　減価償却費 0 0 0

　　　消耗什器備品費 0 0 0

　　　消耗品費 470,523 638,406 △ 167,883

　　　修繕費 0 662,200 △ 662,200

　　　印刷製本費 0 0 0

　　　光熱水料費 36,667 44,428 △ 7,761

　　　賃借料　 4,440 15,370 △ 10,930

　　　保険料 23,863 18,550 5,313

　　　租税公課 9,102 6,597 2,505

　　　支払負担金 0 50,000 △ 50,000

　　　委託料 670,720 649,017 21,703

　　　支払利息 0 0 0

　　　雑費 0 0 0

139,797,296 141,320,048 △ 1,522,752

14,688,571 12,656,975 2,031,596

　　（１）経常外収益

0 2,500,000 △ 2,500,000

0 0 0

0 2,500,000 △ 2,500,000

　　（２）経常外費用

0 0 0

0 0 0

0 2,500,000 △ 2,500,000

14,688,571 15,156,975 △ 468,404

0 1,334,596 △ 1,334,596

77,567,008 61,075,437 16,491,571

92,255,579 77,567,008 14,688,571

541,037 △ 1,334,596 1,875,633

399,439,404 400,774,000 △ 1,334,596

399,980,441 399,439,404 541,037

492,236,020 477,006,412 15,229,608

科　　　　　目

経常外収益計

　　　　　　固定資産除却損

経常外費用計

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

経常費用計

当期経常増減額

　２．経常外増減の部

寄付金収入

固定資産売却益

指定正味財産期末残額

Ⅲ．正味財産期末残額

基本財産評価損益等

一般正味財産期首残額

一般正味財産期末残額

Ⅱ．指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残額



（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 総合計

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

基本財産運用益 0 3,243,250 3,243,250

経過利息 0 0

特定資産運用益 0 8,630 8,630

事業収益 108,705,861 108,705,861

　　　種苗売払収入 101,878,861 101,878,861

　　　種苗生産受託収入 6,827,000 6,827,000

補助金等収益 32,122,117 10,400,883 42,523,000

　　　県補助金収入 32,122,117 10,400,883 42,523,000

雑収益 5,126 5,126

　　　受取利息 506 506

　　　雑収入 4,620 4,620

140,827,978 13,657,889 154,485,867

　　（２）経常費用

事業費 126,139,407 0 126,139,407

　　　役員報酬 7,118,835 7,118,835

　　　給料手当 34,726,695 34,726,695

　　　臨時雇賃金 7,382,092 7,382,092

　　　退職給付費用 803,436 803,436

　　　福利厚生費 6,936,934 6,936,934

　　　旅費交通費 262,635 262,635

　　　通信運搬費 261,594 261,594

　　　減価償却費 3,222,738 3,222,738

　　　消耗什器備品費 708,191 708,191

　　　親魚等購入費 883,050 883,050

　　　種苗教入費 14,485,471 14,485,471

　　　餌料費 13,321,400 13,321,400

　　　資材費 1,314,061 1,314,061

　　　消耗品費 2,595,581 2,595,581

　　　修繕費 1,855,260 1,855,260

　　　印刷製本費 48,400 48,400

　　　燃料費 1,347,600 1,347,600

　　　光熱水料費 19,545,780 19,545,780

　　　賃借料 1,081,498 1,081,498

　　　保険料 210,537 210,537

　　　租税公課 4,755,198 4,755,198

　　　委託料 3,272,421 3,272,421

　　　雑費 0 0

正味財産増減計算書内訳表
（令和５年４月１日～令和６年３月３１日）

科　　  　　目

Ⅰ．一般正味財産増減の部

経常収益計



公益目的事業会計 法人会計 総合計

管理費 0 13,657,889 13,657,889

　　　役員報酬 7,258,835 7,258,835

　　　給料手当 3,295,813 3,295,813

　　　退職給付費用 0 0

　　　福利厚生費 1,643,822 1,643,822

　　　交際費 0 0

　　　会議費 120,925 120,925

　　　旅費交通費 70,730 70,730

　　　通信運搬費 52,449 52,449

　　　減価償却費 0 0

　　　消耗什器備品費 0 0

　　　消耗品費 470,523 470,523

　　　修繕費 0 0

　　　印刷製本費 0 0

　　　光熱水料費 36,667 36,667

　　　賃借料　 4,440 4,440

　　　保険料 23,863 23,863

　　　租税公課 9,102 9,102

　　　支払負担金 0 0

　　　委託料 670,720 670,720

　　　支払利息 0 0

　　　雑費 0 0

126,139,407 13,657,889 139,797,296

14,688,571 0 14,688,571

　　（１）経常外収益

0

0 0 0

0 0 0

　　（２）経常外費用

0 0 0

0 0 0

0 0 0

14,688,571 0 14,688,571

0 0

68,058,494 9,508,514 77,567,008

82,747,065 9,508,514 92,255,579

0 541,037 541,037

399,439,404 399,439,404

399,980,441 399,980,441

82,747,065 409,488,955 492,236,020Ⅲ．正味財産期末残額

　　　　　　　当期指定正味財産増減額

　　　　　　　　指定正味財産期首残額

　　　　　　　　指定正味財産期末残額

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　　　　　固定資産除却損

経常外費用計

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残額

一般正味財産期末残額

基本財産評価損益等

経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

　２．経常外増減の部

固定資産売却益

経常外収益計

寄付金収入

科　　　　　目


